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GAZETKA SZKOLNA   
NR 1 
LISTOPAD 2017 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 255 
W WARSZAWIE 
 

W tym numerze: 

Ciekawostki 

Andrzejki 

Gry komputerowe 

Co w muzyce piszczy? 

Gry niekomputerowe 

Wywiad z… 

Kuchnie świata 

Rasy kotów 

Humor Cyprianka 

 

i wiele, wiele więcej …. 
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1. Despacito - Luis Fonsi, Daddy Yankee 

4 249 282 969 wyświetlenia  na youtube  

2. 2U - David Guetta, Justin Bieber 

297 750 193 wyświetlenia na youtube 

3. Shape Of You - Ed Sheeran 

2 652 821 086 wyświetlenia na youtube 

4. I'm The One - Dj Khaled, Justin Bieber, Quavo, Chance The Rapper, Lil 

Wayne 

822 681 266 wyświetleo na youtube 

5. Something Just Like This - The Chainsmokers, Coldplay 

     777 971 034 wyświetleo na youtube  

6. Chained To The Rhythm- Katy Perry, Skip Marley 

      416 921 492  wyświetleo na youtube  

7. Thunder - Imagine Dragons 

      283 961 388  wyświetleo  na youtube  

8. OK - Robin Schulz, James Blunt 

      103 555 889  wyświetleo na youtube  

9. Swalla - Jason Derulo, Nicki Minaj, Ty Dolla Sign 

      863 883 495  wyświetleo na youtube  

10. There's Nothing Holdin' Me Back - Shawn Mendes 

       266 696 668 wyświetleo na youtube  

 

http://www.eska.pl/gwiazda/luis_fonsi/59199
http://www.eska.pl/gwiazda/daddy_yankee/8394
http://www.eska.pl/gwiazda/david_guetta/317
http://www.eska.pl/gwiazda/justin_bieber/1710
http://www.eska.pl/gwiazda/ed_sheeran/29716
http://www.eska.pl/gwiazda/dj_khaled/7813
http://www.eska.pl/gwiazda/justin_bieber/1710
http://www.eska.pl/gwiazda/quavo/59284
http://www.eska.pl/gwiazda/chance_the_rapper/58683
http://www.eska.pl/gwiazda/lil_wayne/338
http://www.eska.pl/gwiazda/lil_wayne/338
http://www.eska.pl/gwiazda/the_chainsmokers/57968
http://www.eska.pl/gwiazda/coldplay/18
http://www.eska.pl/gwiazda/katy_perry/621
http://www.eska.pl/gwiazda/skip_marley/59183
http://www.eska.pl/gwiazda/imagine_dragons/57503
http://www.eska.pl/gwiazda/robin_schulz/58235
http://www.eska.pl/gwiazda/james_blunt/243
http://www.eska.pl/gwiazda/jason_derulo/1624
http://www.eska.pl/gwiazda/nicki_minaj/2763
http://www.eska.pl/gwiazda/ty_dolla_sign/58868
http://www.eska.pl/gwiazda/shawn_mendes/58680
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     POLECANE PRZE ZE MNIE  

Margaret - What You Do 

 Katy Perry - Swish Swish ft.Nicki Minaj 

     Sylwia Grzeszczak - Tamta dziewczyna     

     Natalia Szroder  - Lustra  

Sarsa - Bronię się 

Ewelina Lisowska - W stronę słońca 

Enej - Kamień z napisem LOVE 

Michał  Szpak -Color Of Your Live 

 

                      Nikola Biedniakowska ,4b 

 

          

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, 

w wigilię – czyli w przeddzieo – dnia świętego Andrzeja, patrona Szkocji, Grecji i 

Rosji. Pierwsza polska wzmianka literacka o nim pojawiła się w 1557 w utworze 

Marcina Bielskiego. Dawniej w ten wieczór niezamężne dziewczyny wróżyły 

sobie, jak będzie wyglądał, skąd pochodził i jak się nazywał ich przyszły mąż. 

Kawalerowie nie obchodzili święta Andrzejek, bo dla nich były 

Katarzynki. 

Andrzejki to okazja do zorganizowania ostatnich 

hucznych zabaw przed rozpoczynającym się 

adwentem. Tradycyjnie obywały się tego dnia 

WRÓŻBY, czyli czynności związane z 

przepowiadaniem przyszłości za pomocą 

specjalnych przedmiotów i technik, a według 

niektórych interpretacji, także sił 

nadnaturalnych. Nie istnieje żaden dowód 

w jakikolwiek sposób potwierdzający skutecznośd 

wróżenia. 
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W Szkocji 30 listopada, dzieo świętego Andrzeja, jest świętem narodowym. 

 

 Jeżeli dziewczyna w wigilię św. Andrzeja nic nie jadła, we śnie miał się 

jej ukazad przyszły mąż; 

 Jeśli ucięta w Andrzejki gałązka wiśni zakwitła w wigilię Bożego 

Narodzenia, wtedy panna mogła liczyd na szybkie zamążpójście; 

 Strona, z której w Andrzejki szczekał pies, miała byś tą, z której 

przyjdzie narzeczony; 

 Popularne było również wiązanie gąsiorowi oczu i wpuszczanie go do 

kręgu dziewcząt, którą dziewczynę uszczypnął jako pierwszą, ta najszybciej 

miała wyjśd za mąż; 

 Wróżby z obierki z jabłka. Zabawa polega na obraniu jabłka ze skóry 

bez przerwania obierki. Następnie rzucamy skórkę za siebie, a z ułożonego 

kształtu odczytujemy literę. Będzie to pierwsza litera imienia naszego 

wybranka/wybranki. Jest też inna wersja tej zabawy. Wybiera się taką liczbę 

identycznych wielkościowo jabłek, ilu jest uczestników. Należy obrad jabłko, a 

długośd nieprzerwanej skórki świadczyd będzie o długości związku z 

partnerem. Kto uzyska najdłuższą obierkę z jabłka, tego czeka naprawdę długi 

związek. 

 Jedną z najpopularniejszych wróżb andrzejkowych w Polsce jest lanie 

wosku przez dziurkę w kluczu do zimnej wody. Kształt, jaki zobaczymy na 

ścianie, kiedy ustawimy uzyskany odlew woskowy przed płomieniem świecy, 

daje pole do popisu naszej wyobraźni. 
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JEŻELI FIGURA Z WOSKU UŁOŻY 

SIĘ W KSZTAŁT: 
Anioła … oznacza to, że przyszły rok będzie dla Ciebie bardzo dobry. 

Motyla… oznacza wielkie zmiany w życiu osobistym i zawodowym. 

Buta… można interpretowad, jako wejście w nowy etap życia. 

Dziecka… oznacza najczęściej dojrzałośd, stabilizację i wyjście z dziecięcej 
beztroski. Oczywiście czasem "dziecko z wosku" na Andrzejki może wróżyd 

powiększenie rodziny, ale równie dobrze może chodzid o jakiegoś zwierzaka, 
który pojawi się w domu.  

Mężczyzny… oznacza najczęściej spotkanie swojej jedynej miłości w niedalekiej 
przyszłości. O dziwo - ta wróżba dotyczy również panów!  

Pszczoły… oznacza sukcesy w życiu zawodowym i godne zarobki za wykonaną 
pracę. Ciekawi nas tylko, jak odróżnid cieo pszczoły od... cienia osy. ;) 

Kwiatu… róża, goździk i tulipan - każdy kwiat w Andrzejki 2017 wróży miłą 
niespodziankę! 

CZY WIESZ, ŻE? 

Aby ożywid imprezę andrzejkową, często 

organizuje się zabawę w kotyliony. 

Przygotowane powinny zostad ozdoby, które 

można przypiąd sobie do ubrania. Kotyliony 

powinny występowad w parach: dla chłopca i 

dziewczyny. Rozlosowujemy następnie 

ozdoby pomiędzy uczestników zabawy, których zadaniem będzie odnalezienie 

się i zataoczenie pierwszego taoca podczas andrzejkowego wieczoru. 

Zwyczaje andrzejkowe, wyznaczają datę graniczną dla okresu 

przedświątecznego. Istnieje przesąd, iż sklepy, które przystrajają swoje witryny 

w świąteczne przybrania, przed datą 30 listopada, nie będą miały w 

nadchodzącym roku dużej pomyślności na rynku, a nawet mogą splajtowad. 

Tosia Groblewska, 5A 
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LISTOPAD 

1.Listy do M 3 - komedia romantyczna 

2.Coco – animowany, przygodowy, familijny 

3.Liga Sprawiedliwości - akcja,sci-fi 

GRUDZIEŃ 

1.Pierwsza gwiazdka - animacja, familijny, komediowy 

2.Kumple z dżungli - animacja, familijny 

3.Gwiezdne Wojny; Ostatni Jedi – przygodowy, sci-fi 

4.Magiczna zima Muminków - animacja, familijny 

5.Paddington-familijny,przygodowy 

Sirifou Balde, 5B 

 

Dzieciaki w naszym kraju są przyzwyczajone, żeby świętowad 1 czerwca. 

Tymczasem 20 listopada też mają ku temu okazję. Powszechny Dzieo Dziecka 

nazywany jest także Dniem Praw Dziecka. Jest obchodzony w rocznicę 
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uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka w 1959 r. oraz Konwencji o Prawach 

Dziecka w 1989 r. Chod dzieciaki swój szczególny dzieo mają 1 czerwca, Polska 

jako członek Światowej Organizacji Narodów Zjednoczonych pragnie 

propagowad datę 20 listopada, jako Międzynarodowy Dzieo Praw Dziecka, by 

przypomnied, że każde dziecko to Mały Człowiek, posiadający swoje prawa.  

Rzecznikiem praw dziecka w Polsce jest Marek Michalak. 

Prawa dziecka 
Dziecko ma prawo do: 

- wychowywania się w rodzinie, 

- adopcji, 

- oświaty i nauki, 

- kultury, wypoczynku i rozrywki, 

- ochrony zdrowia i opieki medycznej, 

- wszechstronnego rozwoju osobowości, swobody wyznania, światopoglądu, 

dostępu do informacji, 

- ochrony przed wyzyskiem i poniżającym traktowaniem (prawo do 

nietykalności osobistej), 

- prywatności, 

- równości. 

Prawa socjalne dziecka: 

- prawo do zabezpieczenia socjalnego, 

- prawo do możliwie najwyższego poziomu 

ochrony zdrowia, 

- prawo do odpowiedniego standardu 

życia, 

- prawo do wypoczynku, czasu wolnego, 

rozrywki i zabawy. 

 

W Polsce najważniejszymi aktami 

prawnymi gwarantującymi prawa dziecka są: Konstytucja RP, Konwencja o 

Prawach Dziecka, Ustawa o Rzeczniku Praw Dziecka. 

 

Więcej informacji na stronie www.brpd.gov.pl 
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Redakcja – Red   Pani Jolanta Pawlik – p. J.P. 

Red:  Ile lat pracuje Pani w roli nauczyciela? 

p.J.P.: Bardzo długo, ponad 20 lat. 

Red:  Czy czerpie Pani radośd z nauczania? 

p.J.P.: Bardzo dużą, zwłaszcza jak dzieci chcą się uczyd  

i lubią historię. 

Red:  Czy uczyła Pani kiedyś innego przedmiotu niż historii? 

p.J.P.: Tak. Zawsze uczyłam historii, później geografii i uczyłam języka 

włoskiego. 

Red:  Czy uczyła Pani kiedyś w innej szkole? 

p.J.P.: Tak uczyłam w gimnazjum.  

Red: : Czy dobrze się Pani uczyła w dzieciostwie? 

p.J.P.: Bardzo dobrze 😊  

Red:  Jakie miała Pani marzenia gdy była dzieckiem? 

 p.J.P.: Jak byłam dzieckiem to zawsze chciałam pojechad do Włoch, do takiej 

miejscowości Pompeje, która była kiedyś zasypana przez wulkan Wezuwiusz. 

Red: Czy któreś z tych marzeo kiedyś się spełniło? 

p.J.P.: Tak udało mi się odwiedzid i zwiedzid Pompeje, oraz dużo podróżowad. 

 

Wywiad przeprowadziły: Kaja Dmowska, Tosia Groblewska 5a 
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Drodzy Czytelnicy, chciałbym Wam polecid kilka gier, które w mojej ocenie 

rządzą! Na rynku jest wiele produktów, ale te, które Wam poniżej opiszę są 

najlepsze. Rozwijają wyobraźnię, są wciągające, dlatego każdy znajdzie coś dla 

siebie.  

MINECRAFT jest to jedna z 

najpopularniejszych gier 

komputerowych. Zawiera ona 

trzy tryby gry, takie jak: 

1) Kreatywny.  

Polega on na budowaniu co 

tylko Ci podpowie 

wyobraźnia. Poza tym masz nieograniczoną ilośd przedmiotów do 

wykorzystania i umożliwia Ci latanie! 

2) Przetrwanie.  

Najważniejsze jest, aby zbudowad schronienie a przy tym nie zginąd. W 

tym trybie masz ograniczoną ilośd przedmiotów, więc planuj! 

3) Hardcore. 

To trudniejsze przetrwanie, dla prawdziwych graczy PRO. 

Gra jest specyficzna, ponieważ podstawą i znakiem rozpoznawczym są 

sześciokątne bloczki. Możesz w niej tworzyd krainy z zamierzchłych czasów albo 

znane Ci miasta i wsie. Możesz też przenieśd się na najbardziej odległą planetę z 

Waszej wyobraźni. Poza tym dla sprawniejszych graczy są podróże pomiędzy 

wymiarami, gdzie można spotkad najdziwniejsze stwory (Moby). Ale spokojnie, 

one nie istnieją, a gracze mają narzędzia, żeby z nimi walczyd.  

Gra Minecraft pozwala na rozwinięcie wyobraźni, ale przede wszystkim 

liczy się zabawa.  
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Budowle graczy:  

P.S. Zdradzę Wam, że w Szwecji 

dzieci uczą się Minecrafta w 

szkole!  

 

 

 

WORLD OF TANKS jest to 

także jedna z moich ulubionych gier 

komputerowych. Po zakupie 

pierwszego czołgu zobaczyłem 

wspaniałą animację. Potężna 

maszyna wygląda jak prawdziwa, 

można prawie poczud zapach świeżej 

blachy, siarki i ropy. Jak  wjeżdża się 

na pole bitwy, to wygląda to 

niesamowicie. Jeżdżąc po pustyni widzimy jak wiatr unosi piasek, w górach 

zawiewa śnieg, a w trakcie deszczu teren robi się bagnisty. Latające w 

powietrzu samoloty rzucają cieo. Na niektórych mapach widziałem nawet 

fruwające insekty. Maszyny zostawiają na ziemi ślad po gąsienicach. Gra toczy 

się na różnych mapach, gdzie można walczyd z różnymi zawodnikami. Gra 

rozwija umiejętnośd szybkiego reagowania, dzięki temu dwiczysz refleks i uczysz 

się planowania. No i te animacje naprawdę cieszą oko. 

Musisz to wszystko po prostu zobaczyd i przeżyd, szczęka opada. 
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Wygląd gry: 

 

 

 

RAYMAN składa się z trzech części ORIGINS, LEGENDS i ADVENTURES. Ta 

gra zaskoczy Was humorystyczną grafiką. Rayman to zwinny człowieczek, który 

przeżywa niesamowite przygody. Walczy ze stworami, lata wspaniałymi 

statkami powietrznymi, a to wszystko, żeby złapad złego czarodzieja i uratowad 

sympatyczne Małaki. Fantastyczna i zarażająca jest też muzyka. Pod koniec 

każdego rozdziału odnajdziesz ostatni level, w którym w miarę jak go 

przechodzisz, nagrywasz własny utwór! Uchylę Ci rąbka tajemnicy, że możesz 

grad w Raymana w dwie osoby na jednym komputerze, co w świecie gier jest 

rzadkością. 

 

Gra jest dla każdego, małego i dużego!  

A teraz padzik w łapki i do dzieła 

Grzegorz Beliniak, 4c 
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1. Rekin 

2. Zakazana pustynia 

3. Kraina snów 

4. Scrabble 

5. Monopol 

6. Ja to kto 

7. Koswmiczne spotkania 

8. Kowale losu 

9. Kukbuk 

10. Łotry 

                             Natalia Kądzioła, 5b 

 
KOTY BENGALSKIE: 

 Koty bengalskie cechują się energicznym 

usposobieniem, są skore do wszelkich zabaw, 

lubią towarzystwo człowieka (w szczególności 

dzieci), silnie przywiązują się do właściciela i 

dobrze czują się wśród innych zwierząt. 

Wyróżnia je wysoka inteligencja, z łatwością 

uczą się aportowad, chodzid na smyczy, 

reagowad na swoje imię czy spad w 

wyznaczonym dla nich miejscu.  
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KOTY PERSKIE: 

Mają bardzo łagodne i spokojne usposobienie. Persy 

lubią samotnośd, ale bardzo chętnie znoszą wszelkie 

pieszczoty i zabawy, zarówno z dziedmi jak i dorosłymi. 

Koty te są kompletnie pozbawione agresji, nie używają 

zębów i nie drapią podczas zabaw. Gości w domu 

akceptują szybko i bez problemów, łatwo też 

przystosowują się do nowych warunków. Uwielbiają 

wylegiwad się na kanapie. Nawet mając do dyspozycji 

ogród i dużo miejsca na świeżym powietrzu, wolą 

wybrad wygodny fotel w domu.  

KOTY SYJAMSKIE: 

 Są bardzo inteligentne, chętnie uczą się różnych sztuczek. 

Ciekawskie, śmiałe, łatwo nawiązują kontakty i lubią 

wizyty gości. Dobrze czują się w obecności innych kotów 

lub psów. Mają duży temperament, znane są z 

przywiązania do właściciela, jeśli go stracą, mogą to 

nawet przypłacid zdrowiem. Starają się towarzyszyd 

opiekunowi we wszystkich domowych 

czynnościach, głośno domagają się 

pieszczot i zainteresowania. Bywają 

także zazdrosne. Nie powinny byd 

posiadane przez osoby, które 

większośd czasu spędzają poza 

domem. 

KOTY SYBERYJSKIE: 

 Koty syberyjskie to zwierzęta 

ruchliwe, żywiołowe, z 

dużym temperamentem. Są 

bardzo przyjacielskie, 

uczuciowe. Nie są 

agresywne, nie mają również 

niszczycielskich zapędów. 

Koty te bardzo lubią wspinad 
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się i skakad, co potwierdza ich częste odpoczywanie na wysokich półkach i 

szafach. Są wspaniałymi myśliwymi. Jest prawdopodobne, że mieszkaocy 

Syberii używali ich jako "stróża" domu, ponieważ potrafił reagowad 

mruczeniem na widok zbliżającego się obcego. W rodzinie jest serdeczny i 

towarzyski, nienatarczywy, niezależny. 

Ola Niepokój, 5 B 

ZRÓB TO SAM - jesienny 
świecznik  

1. Znajdź kilka liści. 

 

2. Przyklej liście na przezroczysty klej do 

słoika.  

 

 

3. Później na liście nałóż jeszcze jedną 

warstwę kleju, poczekaj czekamy aż 

wyschnie 

 

4.  Gotowe! Teraz wystarczy włożyd do 

środka małą świeczkę i zapalid. 

 

Ola Niepokój, 5b 
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1. Japooski dzieo singli 

2. Światowy dzieo drwala 

3. Dzieo placków 
ziemiaczanych 

4. Dzieo seniora 

5. Dzieo czarnego kota 

6. Światowy dzieo telewizy 

7. Dzieo kredki 

8. Dzieo buraka 

9. Dzieo białych skarpetek 

10. Dzieo toalet 

                                Natalia Kądzioła, 5b 

Ile widzisz tu koni?                             Ile jest tu zwierząt ??? 

1-2,   3-4,   5-6,   6-8                                     1-3,   4-5,   5-6,  7-8 
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Rebus 
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Męskie: 

1.Jakub 

2.Antoni 

3.Alan 

4.Filip 

5.Szymon 

6.Jan 

7.Franciszek 

8.Aleksander 

9.Kacper 

10.Stanisław 

11.Bartosz 

12.Miłosz 

13.Paweł 

14.Oskar 

15.Borys 

16.Adam 

17.Dawid 

18.Wiktor 

19.Karol 

20.Igor 

Żeoskie: 

1.Zuzanna 

2.Julia 

3.Lena 

4.Maja 

5.Hanna 

6.Zofia 

7.Amelia 

8.Alicja 

9.Aleksandra 

10.Natalia 

11.Oliwia 

12.Maria 

13.Wiktoria 

14.Emilia 

15.Antonina 

16.Laura 

17.Anna 

18.Nadia 

19.Pola 

20.Lilia 

Oliwia Zaremba, 5 b 
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Święto w Polsce obchodzone corocznie 11 listopada dla 

upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości w 

1918, po 123 latach zaborów (1795–1918). Święto zostało 

ustanowione ustawą z 23 kwietnia 1937, zniesione 

ustawą Krajowej Rady Narodowej 22 lipca 1945, przywrócono 

je ustawą w okresie transformacji systemowej w 198 1989. 

Jest dniem wolnym od pracy. 

Znaczenie daty 

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było procesem 
stopniowym. Wybór 11 listopada uzasadnid można zbiegiem 
wydarzeo w Polsce z zakooczeniem I wojny światowej dzięki 
zawarciu rozejmu w Compiègne 11 listopada 1918, 
pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec. Dzieo wcześniej 
przybył do Warszawy Józef Piłsudski. W tych dwóch dniach, 10 i 
11 listopada 1918, naród polski uświadomił sobie w pełni 
odzyskanie niepodległości, a nastrój głębokiego wzruszenia i 
entuzjazmu ogarnął kraj.Jest dniem wolnym od pracy. 

 

Oliwia Zaremba, 5b 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niepodleg%C5%82o%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemie_polskie_pod_zaborami
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krajowa_Rada_Narodowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Transformacja_systemowa_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/I_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozejm_w_Compi%C3%A8gne_(1918)
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_Pi%C5%82sudski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy_w_Polsce
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SUDOKU 
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Ola Niepokój, 5 B 
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Kuchnie Świata 
(kuchnia Amerykaoska) 

HAMBURGERY: 

 Składniki: 

 400g antrykotu wołowego 

 Do smaku soli morskiej 

 Do posmarowania majonez 

 Parę ogórków kiszonych  

 1 durzy pomidor  

 4 liście świeżej sałaty 

 1 łyżeczka octu winnego 

 1 łyżeczka cukru 

 1 łyżeczka oleju do smażenia  

 1 czerwona cebula 

 150 ml kechupu 

 1 łyżka sosu Worcestershire  

 1 łyżka musztardy  

 1 spora szalotka 

 Do smaku pieprz  

Sposób przygotowania: 

Mięso zmiel w maszynce razem z szalotką. Dopraw solą, pieprzem i sosem 

Worcestershire oraz musztardą Dijon. Ugniataj przez chwilę z odrobiną zimnej 

wody, w celu zawiązania włókien kolagenowych. Uformuj burgery. Cebulę 

pokrój w talarki, wrzud na rozgrzany olej, posyp cukrem i smaż aż lekko 

zbrązowieje. Pod koniec dodaj odrobinę octu. Na oleju usmaż burgery (z każdej 

strony po ok 3-4 min). Bułkę przecinamy na pół i podpiekaj chwilę w piekarniku. 

Usmażonego burgera ułóż na podpieczonej bułce, dodaj pokrojone w talarki  

korniszony, ketchup, plastry świeżych pomidorów, liście sałaty. Przykryj 

wierzchnią bułką posmarowaną majonezem. 

Ola Niepokój, 5 B 
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DOWCIPY O NAUCZYCIELACH I 

UCZNIACH 
Pani pyta dzieci:  
- Jakie macie zwierzątka w domu?  
- Ja mam kota - mówi Zuzia.  
- A ja mam psa- mówi Wojtek.  
Jasio mówi zadowolony:  
- A ja mam kurczaka w zamrażalniku! 
 

 ************************ 
Nauczyciel wchodzi wściekły do klasy i mówi:  
- Wszyscy idioci proszę wstad! Wstaje tylko Jaś.  
- Dlaczego uważasz się za idiotę? - pyta nauczyciel.  
- Nie uważam. Tylko mi się pana żal zrobiło, jak pan tak sam stoi. 
 

************************ 
Pani kazała na poniedziałek przynieśd sprzęt medyczny.  
Magda przyniosła igłę, a Partycja bandaż.  
Nagle pani się pyta Jasia:  
- Jasiu a ty co przyniosłeś?  
- Kroplówkę.  
- A skąd ją masz?  
- Od dziadka.  
- A co na to dziadek?  
- yyyyy! 

************************ 
Jasiu przychodzi ze szkoły do domu i mówi:  
- Cześd mamo!  
- Jasiu jak się czujesz w szkole?  
- Jak na komisariacie! Ciągle mnie pytają a ja o niczym nie wiem. 

************************ 
Karolek: „Czy można ukarad kogoś za coś, czego nie zrobił?” 
Pani nauczycielka: „Oczywiście, że nie!” 
Karolek: „O, to dobrze, bo nie zrobiłem dziś zadania!” 

************************ 
Pani nauczycielka: „Jasiu, wymieo pięd zwierząt mieszkających w Afryce”. 
Jasiu: „Dwie małpy i trzy słonie”.  
 
Nauczycielka: „Marto, czemu znów się spóźniłaś?”  

http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-jakie-macie
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-jakie-macie
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-jakie-macie
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-jakie-macie
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-jakie-macie
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-jakie-macie
http://kawaly.tja.pl/dowcip,nauczyciel-wchodzi-wsciekly-do-klasy-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,nauczyciel-wchodzi-wsciekly-do-klasy-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,nauczyciel-wchodzi-wsciekly-do-klasy-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,nauczyciel-wchodzi-wsciekly-do-klasy-i
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-kazala-na-poniedzialek-przyniesc
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-ze-szkoly-do-domu-i-1
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-ze-szkoly-do-domu-i-1
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-ze-szkoly-do-domu-i-1
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-ze-szkoly-do-domu-i-1
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Marta: „Zaspałam”. 
Nauczycielka: „To w domu TEŻ śpisz?”  
 

************************ 
Nauczycielka: „Karolu, jeśli powiem: Jestem piękna, to jaki to będzie czas?” 
Karolek: Czas przeszły, proszę pani”. 

 
************************ 

Na boisku szkolnym rozmawia dwóch kolegów:  
- Wiesz, wczoraj rzucałem monetą z postanowieniem, że jeśli wypadnie reszka, 
to wezmę się do nauki, a jak orzeł, to pójdę na dyskotekę. 
- I co, wypadł ci orzeł? 
- Tak, ale dopiero za piątym razem. 
 

************************ 
Po klasówce z matematyki rozmawiają dwaj koledzy: 
- Ile zrobiłeś zadao? 
- Ani jednego. 
- Ja też. Pani znowu powie, że ściągaliśmy od siebie. 
 

************************ 
Nauczyciel matematyki zwraca klasówki w pewnej wyjątkowo tępej klasie. 
- Muszę z przykrością stwierdzid, że 60% z was nie ma najmniejszego pojęcia o 
matematyce. 
Na to jeden z uczniów: 
- Przesadza pan psorze! Tylu to nas nawet nie ma w tej klasie. 
 

************************ 
Pani nauczycielka: „Adasiu, dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? Nie masz 
budzika?” 
Adaś: „Mam, ale on zawsze dzwoni kiedy śpię.” 
 

************************ 
Na lekcji przyrody. Nauczycielka: „Jasiu, co wiesz o jaskółkach?” 
Jasiu: „To bardzo mądre ptaki, odlatują gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny!” 
 

************************ 
Nauczycielka: „Małpa zjada przez tydzieo tyle bananów ile sama waży.” 
Karolek: „A skąd ona wie, ile waży?”  
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Kądzioła, Grzegorz Beliniak, Nikola Biedniakowska, 

Sirifou Balde, Kaja Dmowska, Michalina Kowalewska, 

Tomek Jastrzębski, Darek Sidziński 

Jeśli chcesz do nas dołączyć zapraszamy na spotkania 

redakcyjne w piatki 7:10-7:55 (co dwa tygodnie) 

Opieka: p. Marta Włodkowska    

Życzymy miłego czytania  

UWAGA!!! CHCESZ KOMUŚ ZROBIĆ 
NIESPODZIANKĘ, POZDROWIĆ, ZŁOŻYĆ 

ŻYCZENIA …. TO PROSTE!! 
 

Na łamach gazetki Cyprianek możesz pozdrowić lub złożyć życzenia: 
koleżance, koledze, mamie, tacie, babci dziadkowi lub innym, których 

darzysz sympatią   

Co należy zrobić? Wystarczy na karteczce napisać treść pozdrowień, 
życzeń i wrzucić do zielonego pudła redakcji gazetki na korytarzu II 
pietra przy Sali 21 a Twoje pozdrowienia ukażą się w następnym 
numerze!  

ZAPRASZAMY NA KOLEJNY NUMER JUŻ W GRUDNIU !! 


